
1

MÄNS BYXOR
ANPASSA MÖNSTRET OCH SY FICKOR

ANPASSA MÖNSTRET

Grundmönstret innehåller inte fi ckor men om du vill ha sådana är det inte svårt att ändra 
mönstret. Här är instruktionerna till hur du ändrar mönstret och syr fi ckor. Till byxor med en 
enkel gylf syr du fi ckorna FÖRE du syr ytterbens- och innerbenssömmen, alltså före du syr 
gylf och dragkedja. Till byxor med mer komplicerad gylf, korta eller långa alternativet, ska du 
också sy fi ckorna innan du syr innerbens- och ytterbenssömmarna, men här kan du välja att 
göra det FÖRE eller EFTER du syr gylfen. Du behöver också litet extra tyg, något tunt, som 
t.ex. bomull. 

Markera det nya mönster till framstycket och märk ut var du vill ha 
fi ckan placerad. Här kommer din fi cka sitta. 

Märk sedan ut de mönsterdelar som ska bilda fi ckans insida och baksida. 
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Så här ser mönsterdelarna 
till fi ckor ut. Formen är base-
rad på framstyckets form. 

Klipp nu bort fi ckdelen från framstyckets mönsterdel (kom ihåg att lägga till sömsmån när du 
klipper tyget). Lägg också till sömsmån till de nya mönsterdelarna 1, 2 och 3 som utgör själva 
fi ckorna. 

KLIPP UT MÖNSTRET OCH SY FICKORNA

Klipp x 2 av alla delar. Klipp 
del 1 av samma tyg som 

byxorna, och del 2 och 3 av 
det andra tunna tyget. 

Sy overlock eller sicksack 
över kanterna på del 1. Fäst 
sedan del 1 på del 3

Med rätsidorna mot varandra, fäst del 2 på byxornas framstycke vid övre kanten mot linnin-
gen.Vik del 2 in mot byxornas insida, och pressa. Sy en sticksöm över kanten.
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Lägg fi ckans baksida (del 3 med den påsydda del 1) så den 
passar bakom fi ckans öppning. Nåla fast delen vi linningens 
kant för att hålla den på plats. Sy ihop fi ckans baksida med 
dess framsida längs den böjda innekanten. Du ska bara sy 
ihop delarna till fi ckan, INTE sy fast dem i framstycket. 

Du har nu en fi cka som är fastsydd mot framstycket. Delen av fi ckan som är vänd mot sid-
sömmen är fortfarande öppen. Du sluter den samtidigt som du syr ytterbenets sidsöm. 

Syinstruktioner till byxor för män innehåller:
instruktioner för att klippa ut mönstret,

att sy byxor med en enkel gylf,
att sy byxor med en mer komplicerad, kort gylf,

att sy byxor med extra lång gylf;
hur du anpassar mönstret och syr fi ckor.


